

機構改革のお知らせ

下記のとおり機構改革がありますのでお知らせいたします。

記

【会社名】 宇部興産株式会社

*機構改革

【発令の日付】 2017年10月1日

1. 化学カンパニー

(1) 管理部

①「情報システムグループ」を新設する。

(2) 合成ゴム事業部

①「ポリオレフィン・ゴム開発部」の「合成ゴム研究グループ」を「基礎技術グループ」に改称する。

(3) ポリイミド・機能品事業部

①「無機材料開発部」の「電子部品開発グループ」を廃止する。

②「無機材料開発部」に「商品設計技術グループ」を新設する。

(4) 電池材料・ファイン事業部

①「電池材料営業部」を新設し、その下に「電池材料グループ」を移管する。

②「電池材料営業部」に「事業企画グループ」を新設する。

③「ファインケミカル営業部」を新設し、その下に「ファインケミカルグループ」「高機能コーティンググループ」「高純度化学薬品グループ」を移管する。

④「電池材料開発部」の「市場開発グループ」「新素材開発グループ」を廃止する。

⑤「電池材料開発部」の「先端プロセス開発グループ」を「セパレータ開発グループ」に改称する。

(5) 化学生産本部宇部ケミカル工場

①「宇部医薬品工場」の「医薬品製造部」「医薬品技術部」を廃止する。

②「宇部医薬品工場」に「管理グループ」「品質管理グループ」「製薬グループ」「試製グループ」を新設する。

2. 医薬事業部

(1)「企画管理グループ」を廃止し、「企画管理部」を新設する。

(2)「開発推進部」を廃止する。

(3)「医薬品品質保証部」の「品質システム管理グループ」「試験データ管理グループ」を廃止する。

(4)「CMC 開発部」を新設し、その下に「合成技術グループ」「理化学グループ」「製薬技術グループ」を新設する。

(5) 医薬研究所

①「初期開発・提携グループ」を「プロジェクトマネジメントグループ」に改称する。

(6)「医薬データ保証グループ」を新設する。

3. エネルギー・環境事業部

(1) 石炭ビジネスユニット

①「業務部」の「管理課」「業務課」を、それぞれ「管理グループ」「業務グループ」に改称する。

②「営業部」の「東京石炭販売課」「大阪石炭販売課」「宇部石炭販売課」を改編し、「東日本石炭販売グループ」「西日本石炭販売グループ」を新設する。

③「コールセンター」の「管理グループ」を「原価管理グループ」に改称する。

④「コールセンター」の「環境安全室」を「環境安全グループ」に改称する。

⑤「石炭技術センター」を新設し、その下に「技術支援グループ」と「分析グループ」を置く。

(2) 電力ビジネスユニット

①「発電部」の「発電第一課」「発電第二課」を、それぞれ「発電第一グループ」「発電第二グループ」に改称する。

②「環境安全室」を「環境安全グループ」に改称する。

(3)「技術開発室」を廃止し、「技術・環境安全部」を新設する。

①「技術・環境安全部」に「設計グループ」「バイオマスグループ」「環境安全グループ」を新設する。

以上